
 

 

LA DIRETTRICE 
  
VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240, e in particolare l’art. 23, comma 2 e l’art.18 comma 1. 
 
VISTO  il D.P.C.M. 4 agosto 2023, "Definizione del percorso universitario e accademico di 
formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado, ai fini del rispetto 
degli obiettivi del Piano nazionale di ripresa e resilienza", pubblicato in G.U. Serie Generale n.224 
del 25 settembre 2023; 

 
VISTO il Decreto M.U.R. di Accreditamento dell’Università degli Studi di Verona ai Percorsi Iniziali 
di Formazione Docenti; 
 
VISTA la nota n. 22653 del 19/11/2024 della Direzione generale degli ordinamenti della formazione 
superiore e del diritto allo studio circa l’avvio dei percorsi di formazione iniziale docenti per l’A.A. 
2024/2025; 
 
VISTA la chiusura in data 12 dicembre 2024 della banca dati Cineca RAD-SUA CdS per 
l’inserimento della nuova offerta formativa per i percorsi già accreditati nell’a.a. 2023/2024; 
 
VISTO il Prot. n. 36009 del 12/12/2024 con cui l’Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto ritiene 
congrua l’offerta formativa predisposta dal Teaching and Learning Center dell’Ateneo di Verona; 

 
VISTO il Regolamento per il conferimento degli incarichi di insegnamento ad esperti e studiosi 
esterni ai sensi dell’art. 23 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, emanato con D.R. rep. n. 4100 
del 29 maggio 2020; 
 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’attribuzione dei compiti didattici a professori e ricercatori 
universitari, emanato con Decreto Rettorale rep. n.11530 del 16 ottobre 2024; 
 
VISTO l’avviso di selezione pubblica per la formazione di una graduatoria a scorrimento funzionale 
al conferimento di incarichi di insegnamento nell’ambito dei Percorsi di Formazione Iniziale docenti 
60 e 30 cfu (all. 2 DPCM 4 agosto 2023) - A.A. 2024/2025 – Selezione PF60-3-2025 (Rep. 4748/2025 
Prot.186962 del 08/05/2025) 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice; 
 
VERIFICATA la regolarità degli atti procedurali; 
 

DECRETA 
 
Art. 1 – Sono approvati gli atti della selezione pubblica per la formazione di una graduatoria a 
scorrimento funzionale al conferimento di incarichi di insegnamento nell’ambito dei Percorsi di 
Formazione Iniziale docenti 60 e 30 cfu (all. 2 DPCM 4 agosto 2023) - A.A. 2024/2025. 
 
Art. 2 – Sotto condizione di accertamento dei requisiti prescritti e della verifica della veridicità dei 
dati forniti, la graduatoria di merito risulta composta come di seguito. I candidati sono identificati 
tramite numero di protocollo della domanda presentata: 
 

A48 Insegnamento Candidato/a 
Punteggio totale 

MAX 90 

A48-1 Valutazione nelle scienze motorie 
195230 88 

188447 58 

 



 

 

 
 

A48 Insegnamento Candidato/a 
Punteggio totale 

MAX 90 

A48-2 
Valutazione nelle scienze motorie 
(laboratorio) 

195230 88 

188447 58 

 
 
 
 
 
Art. 3 – L’Amministrazione si riserva di non procedere all’affidamento della totalità degli incarichi 
qualora l’affinità delle attività formative e didattiche consenta una razionalizzazione e ottimizzazione 
delle risorse impiegate procedendo per mutuazione, come previsto dal bando. 
 
 

La Direttrice 
Prof.ssa Roberta Silva 

 
 
Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università di Verona, ai sensi degli 
articoli 23-bis e 23-ter e ss. del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 


		2025-06-05T17:15:48+0200
	IT
	Roberta Silva




